МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У/» декабря 2020 года с. Ловозеро № £63 -ПГ

Об утверждениимуниципальнойпрограммымуниципальногообразования

сельскоепоселениеЛовозероЛовозерскогорайона « Организация доставки

продовольственных товаров ( за исключением подакцизных) в отдаленные села

сельского поселения Ловозерского района» на 2022-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ловозерского района,

Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, постановлением администрации Ловозерского района от 18.01.2019 года

№ 16-ПГ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района» администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Организация

доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в отдаленные

села сельского поселения Ловозерского района» на 2022-2024 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ловозерского района Н.А. Кузнецову.

Глава администрации

Ловозерского района Щу Н.И. Курзенев

Утверждена

постановлением администрации

Ловозерского района

от « // » /Л 2020№^^ ПГ

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММАМУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯСЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГОРАЙОНА

«ОРГАНИЗАЦИЯДОСТАВКИПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХТОВАРОВ(ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМПОДАКЦИЗНЫХ)В ОТДАЛЁННЫЕСЁЛА

СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯЛОВОЗЕРОЛОВОЗЕРСКОГОРАЙОНАС

ОГРАНИЧЕННЫМИСРОКАМИЗАВОЗАГРУЗОВ»

НА 2022-2024 ГОДЫ

с. Ловозеро

2020 г.

Муниципальная программа

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

«Организация доставки продовольственных товаров (за исключением

подакцизных) в отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района с ограниченными сроками завоза грузов»

на 2022-2024 годы

(далее - Программа)

Паспорт муниципальной программы

Цель Программы

Задача Программы

Важнейшие целевые показатели

(индикаторы) реализации

Программы

Заказчик-координатор

Программы

Заказчик Программы

Сроки и этапы реализации

Программы

Финансовое

Программы

обеспечение

Обеспечение доставки продовольственных

товаров (за исключением подакцизных) в

отдалённые сёла сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района с

ограниченными сроками завоза грузов

Обеспечить

социальной

отдалённых

население и организации

сферы, находящиеся в

сёлах сельского поселения,

необходимымипродовольственными

товарами (за исключением подакцизных).

Объём доставленных продовольственных

товаров воздушным транспортом, тонн.

Отдел по жилищно-коммунальному

хозяйству, дорожной деятельности и

отдалённым сёлам администрации

Ловозерского района

Администрация Ловозерского района

2022-2024 годы

Всего по муниципальнойпрограмме:

50813,39700 тыс. рублей в т.ч.:

МБ: 2540,66985 тыс. руб., из них:

2022 год- 846,88995 тыс. руб.

2023 год- 846,88995 тыс.руб.

2024 год- 846,88995 тыс. руб.

ОБ:48272,72715тыс.руб из них:

2022 год-16090,90905тыс. руб.;

2023 год-16090,90905тыс. руб.;

2024 год-16090,90905тыс. руб.;

ФБ: 00,00 тыс. руб, из них:

2022 год - 00,00 тыс. руб.;

2023год - 00,00 тыс. руб.;

2024год - 00,00 тыс. руб.;

ВБС: 00,00 тыс. руб, из них:

2022 год - 00,00 тыс. руб.;

2023год - 00,00 тыс. руб.;

2024год - 00,00 тыс. руб.

Ожидаемыеконечныерезультаты Реализация Программы позволит

обеспечить доставку продовольственных

товаров (за исключением подакцизных) в

отдалённые сёла сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района с

ограниченнымисрокамизавоза грузов.

Раздел 1. Характеристика проблемы,

на решение которой направлена Программа

В состав муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района входят отдалённые населённые пункты: Краснощелье,

Каневка, Сосновка, где постоянно проживают по состоянию на 01.01.2020 года

495 человек.

Доступ в отдалённые сёла Ловозерского района органичен отсутствием

дорог. Транспортноесообщениемежду отдалённыминаселённымипунктами и

доставка продуктов питания осуществляется посредством авиационного

сообщения.

Постановлением Правительства Мурманской области от 24.03.2008
№ 125-ПП (далее - Постановление) утвержден перечень населённых пунктов

Мурманской области,отнесённых к районам с ограниченными сроками завоза

грузов, Ловозерский район - села Каневка, Краснощелье и Сосновка и перечень

товаров, на которые распространяется государственная финансовая поддержка

доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы

Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов:

1.Мясо, мясо птицы и мясопродукты;

2.Рыба и рыбные продукты;

3.Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды;

4.Фрукты и овощи переработанные и консервированные;

5.Масла животные и растительные;

6.Молоко и молочная продукция;

7.Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и

крахмалопродукты;

8.Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские;

9.Сахар;

Ю.Шоколад и кондитерские изделия;

11.Чай;

12.Соль;

13. Продукция детского питания;

14. Яйца и яичный порошок.

Для эффективного удовлетворения потребностей населения, повышения

доступности и качества как транспортных, так и социальных услуг разработана

данная Программа.

Раздел 2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы

№

п/

п

Цель, задачи

и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчет

ный

год

Теку

щий

год

Годы реализации Программы

2020

(п-1)

2021

(п)

2022(п+1) 2023(п+2) 2024

план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: обеспечение доставки продовольственных товаров (за исключением

подакцизных) в отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с

ограниченными сроками завоза грузов.

1. Задача: обеспечить население и организации социальной сферы, находящиеся в

отдалённыхсёлахсельскогопоселения, продовольственнымитоварами (за исключением

подакцизных).

1.1 Объем

доставленных

продовольств

енных

товаров

воздушным

транспортом

(не менее)

тонны 135,2 135,2 135,2 135,2 135,2

Раздел 3. Перечень основных мероприятий Программы.

Перечень основных мероприятий Программы представлен в Приложении №1.

Раздел 4,Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Обоснование ресурсного обеспечения Программыпредставлено в

Приложении №2.

Раздел 5. Механизм реализации Программы

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и

отдалённым сёлам администрации Ловозерского района (далее - отдел ЖКХ)

является заказчиком-координатором Программы и организатором выполнения

мероприятий, относящихся к компетенции отдела ЖКХ, а также осуществляет

оперативный контроль за ходом их выполнения, несёт ответственность за

целевое использование финансовых средств, выделяемых на реализацию

программных мероприятий.

Реализация программных мероприятий за счёт финансовых средств

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, осуществляется на основании конкурсных процедур, проведённых в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В

ходе реализации Программы перечень мероприятий и объёмы их

финансирования могут уточняться.

Предоставление отчетности и информации о ходе выполнения

Программы осуществляется в порядке и сроки, установленные постановлением

администрации Ловозерского района от 18.01.2019№ 16-ПГ.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы, рисков её реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы

осуществляется в соответствии постановлением администрации Ловозерского

района от 18.01.2019 № 16-ПГ «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района»

Программа направлена на достижение тактической цели 1.4.
«Организация доставки продовольственных товаров (за исключением

подакцизных) в отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района» модельной схемы системы целеполагания муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, утвержденной

постановлением администрации Ловозерского района от 18.01.2019 № 17-ПГ (в

редакции от 26.10.2020 № 572-ПЗ).

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и

внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации

предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменения

федерального, областного и муниципального законодательства, сокращение

бюджетного финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних

рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:

- риск возникновения дополнительных затрат;

- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;

-риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию

муниципальных услуг (работ);

- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных

лимитов.

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
1

Р
а
з
д
е
л

3
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

№ п
/
п

Ц
е
л
и
,
з
а
д
а
ч
и
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и

я

И
с
т
о
ч
н
и
к

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и

,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и

х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

и
р
п
п
п
п
и
и
т
и
й

в
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

Ц
е
л
ь
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
о
с
т
а
в
к
и
п
р
о
д
о
в
о
л
ь
с
т
в
е
н
н
ы
хт
о
в
а
р
о
в
(
з
а
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
п
о
д
а
к
ц
и
з
н
ы
х
)
в
о
т
д
а
л
ё
н
н
ы
е
с
ё
л
а
с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
л
е
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
с
р
о
к
а
м
и
з
а
в
о
з
а
г
р
у
з
о
в

З
а
д
а
ч
а
:
О
б
е
с
п
е
ч
и
т
ь
н
а
с
е
л
е
н
и
е
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
с
ф
е
р
ы
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
е
с
я
в
о
т
д
а
л
ё
н
н
ы
х
с
ё
л
а
х
с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
л
е
н
и
я
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м
и
п
р
о
д
о
в
о
л
ь
с
т
в
е
н
н
ы
м
ит
о
в
а
р
а
м
и
(
з
а

и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
п
о
д
а
к
ц
и
з
н
ы
х
)

1.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
д
о
с
т
а
в
к
и

п
р
о
д
о
в
о
л
ь
с
т
в
е
н
н
ы
х
т
о
в
а
р
о
в

(
з
а
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

п
о
д
а
к
ц
и
з
н
ы
х
)
в
о
т
д
а
л
е
н
н
ы
е

н
а
с
е
л
е
н
н
ы
е
п
у
н
к
т
ы

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
с
р
о
к
а
м
и

з
а
в
о
з
а
г
р
у
з
о
в

в
т
е
ч
е
н
и
и

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

5
0

8
1

3
,3

9
7

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

О
б
ъ
е
м

д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х

п
р
о
д
о
в
о
л
ь
с
т
в
е
н

н
ы
х
т
о
в
а
р
о
в

в
о
з
д
у
ш
н
ы
м

т
р
а
н
с
п
о
р
т
о
м
,

т
о
н
н

1
3

5
,2

13
5,

2
1

3
5

,2

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а

ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г

о
р
а
й
о
н
а
,

к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й

о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.

М
Б

2
5

4
0

,6
6

9
8

5
8

4
6

,8
8

9
9

5
8

4
6

,8
8

9
9

5
8

4
6

,8
8

9
9

5

О
Б

4
8

2
7

2
.7

2
7

1
5

1
6

0
9

0
,9

0
9

0
5

1
6

0
9

0
.9

0
9

0
5

1
6

0
9

0
.9

0
9

0
5

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
с
е
г
о
п
о
П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

в
т
е
ч
е
н
и
и

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

5
0

8
1

3
,3

9
7

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

1
6

9
3

7
,7

9
9

0
0

в
.
т
.
ч
.
:

М
Б

2
5

4
0

,6
6

9
8

5
8

4
6

,8
8

9
9

5
8

4
6

,8
8

9
9

5
8

4
6

,8
8

9
9

5

О
Б

4
8

2
7

2
,7

2
7

1
5

1
6

0
9

0
,9

0
9

0
5

1
6

0
9

0
,9

0
9

0
5

1
6

0
9

0
,9

0
9

0
5

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Приложение №2

Раздел 4 Обоснование ресурсного обспечения Программы

Источник финансирования Всего, тыс. руб В том числе по годам реализации Программы ,

тыс.руб

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Программе: 50813,39700 16937,79900 16937,79900 16937,79900

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованиясельское поселение

ЛовозероЛовозерскогорайона
2540,66985 846,88995 846,88995 846,88995

средств областногобюджета 48272,72715 16090,90905 16090,90905 16090,90905

средств федеральногобюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетныхсредств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000